
UCHWAŁA NR XXXVII/225/21  

RADY GMINY DOBROMIERZ  

z dnia 26 października 2021 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Dobromierz 

 a Gminą Paszowice w zakresie realizacji zadania publicznego -  

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu niepełnosprawnego ucznia  

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze 

 

  

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w zw. z art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  

oraz art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Dobromierz a Gminą  

Paszowice w sprawie realizacji zadania publicznego - bezpłatnego transportu i opieki w czasie  

przewozu niepełnosprawnego ucznia do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Jaworze.  

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dobromierz do zawarcia porozumienia, o którym  

mowa w § 1 niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

 (-) Piotr Rusek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienia 

do UCHWAŁY NR  XXXVII/225/21  

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Dobromierz  

a Gminą Paszowice w zakresie realizacji zadania publicznego -  

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu niepełnosprawnego ucznia  

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze 

 

Przepisy art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082) nakładają na gminę obowiązek  zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, 

których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ww. ustawy (kształcenie 

specjalne), bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym uczeń kończy 21. rok życia. 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 

publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa                      

i obowiązki związane z powierzonym jej zadaniem, a gmina powierzająca zadanie będzie 

finansowała proporcjonalnie koszty dowozu ucznia, ustalone zgodnie z treścią porozumienia. 

W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Dobromierz dowozi 3 uczniów z terenu Gminy do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze. Gmina Paszowice, która nie ma 

możliwości zorganizowania dowożenia dla jednej uczennicy mieszkającej w Zębowicach 

zwróciła się z prośbą o podjęcie współpracy w tym zakresie. 

Zawarcie porozumienia uzasadnione jest faktem, iż Zębowice leżą na trasie dowozu 

uczniów z Gminy Dobromierz do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze. 

 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-10-2021&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-10-2021&qplikid=4186#P4186A134
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-10-2021&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-10-2021&qplikid=4186#P4186A7

